
Patvarc Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2007.(IV.23.) rendelete 

az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésének szabályairól 
 
 

Patvarc község Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi LIII. tv 46.§ (1) bekezdés c) pontjában, a helyi önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. tv. 16.§ (1) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

Általános rendelkezések 
1.§ 

 
A rendelet célja az avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésére vonatkozó olyan szabályok megállapítása, 
melyek adott körülmények között a levegő tisztaságának védelmét elvárható és betartható módon biztosítja. 
 
 

2.§ 
 
(1) A rendelet hatálya Patvarc Község közigazgatási területére terjed ki.  
 
(2) A személyi hatálya a természetes és jogi személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági 

társaságra terjed ki, amennyiben a település területén ingatlannal rendelkeznek. 
 
 

3.§ 
 
E rendelet alkalmazása szempontjából avar és kerti hulladék: kertművelésből, növénykezelésből származó, 
háztartási hulladéknak nem minősülő szerves hulladék: falomb, kaszálék, nyesedék, egyéb növényi 
maradványok. 
 
 
 
 

 
Az ártalmatlanítás szabályai 

4.§ 
 

     (1) Az avar és kerti hulladékok megsemmisítése komposztálással történhet. 
 

(2) Amennyiben az ártalmatlanítás az (1) bekezdésben meghatározott módon nem lehetséges, a kezelésről a 
települési szilárd hulladékgazdálkodással összefüggő önkormányzati feladatokról, különösen a települési 
szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 4/2003 (II.17) rendelet szerint kell 
gondoskodni. 

 
(3) Égetéssel csak nem komposztálható, illetve komposztálásra alkalmatlan avar és kerti hulladék 

ártalmatlanítható. 
 
(4) Tilos égetni egészségügyi-és gyermekintézmény 100 méteres körzetében az intézmény működésének ideje 

alatt, valamint a gázcsere telepen, a magasfeszültségű vezetékek alatti kiskertekben. 
 



(5) A (4) bekezdés hatálya alá nem tartozó területeken csak olyan helyen és területen szabad égetni, ahol az 
égetés a személyi biztonságot nem veszélyezteti, és környezeti kárt nem okoz. 

 
(6) A lakosság egészségének és a környezet tisztaságának védelme érdekében az avar és kerti hulladék égetése 

évente október 1-je és május 1-je között lehetséges, az adott év időjárásától függően a jegyző ettől eltérő 
időszakot is meghatározhat. 

 

(7) „1Az égetést a reggeli és esti talajközeli inverzió (levegőréteg hőmérsékleti változása) miatt a hét első 
munkanapján – hétfőn – 9 és 17 óra között lehet végezni szélcsendes időben. Vasárnap, egyéb ünnepnapo-
kon, továbbá ha az első munkanap nem hétfőre esik égetni szigorúan tilos.” 
 

(8) Avar és kerti hulladék égetését úgy kell végezni, hogy a környezetét erősen zavaró, ingerlő (füst, bűz, 
pernye, hőterhelés) hatása ne álljon fenn, az tűz-és robbanásveszélyt ne jelentsen. Égetni a szomszédos 
telken lévő épületektől 10 m, saját telken lévő épülettől 5 m távolságon belül nem szabad. Égetni csak úgy 
szabad, hogy a keletkező hő és füst a környéken lévő zöld növényeket, fát, bokrot ne károsítsa. Az égetést 18 
éven felüli személy végezheti. Az avart és kerti hulladékot magánszemélyek csak saját telkükön égethetnek, 
közterületen nem. 

 
(9) Az égetendő hulladék nem tartalmazhat kommunális, ipari eredetű, vagy veszélyes hulladékot (műanyagot, 

gumit, vegyszert, festéket, illetve ezek maradékait) 
 
(10) A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról az égetést végző köteles gondoskodni. Az égetés 

helyszínén olyan eszközöket, illetőleg felszereléseket kell készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése 
megakadályozható, eloltható, így különösen kerti locsolótömlőt, vagy legalább 50 l vizet edényben, tűz 
oltására alkalmas tűzoltó készüléket, lapátot, ásót vasvillát vagy egyéb kézi szerszámot stb. 

 
(11) Az égetés befejezésével a tüzet el kell oltani és a parázslást- vízzel, földtakarással, kéziszerszámokkal- meg 

kell szüntetni. 
 
(12) A tűzvédelmi hatóság által kihirdetett időszakokban tüzet gyújtani tilos. 
 
(13) Az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó levegővédelmi követelmények betartását a jegyző ellenőrzi. 

A mezőgazdasági termelés során keletkező növényi hulladék égetésével kapcsolatos levegővédelmi 
követelmények betartása a környezetvédelmi felügyelőség hatáskörébe tartozik. 

 
 

Szabadtéri tűzgyújtásra vonatkozó szabályok 
5.§ 

 
(1)  A szabadban tüzet gyújtani, tüzelő berendezést használni csak úgy lehet, hogy az a környezetre tűz-vagy 

robbanásveszélyt ne jelentsen. 
 
(2)  A szabadban tüzet és üzemeltetett tüzelő berendezést őrizetlenül hagyni nem szabad, veszély esetén, vagy ha 

arra szükség nincs, a tüzet azonnal el kell oltani. 
 

(3)  A tüzelés és a tüzelő berendezés használatának helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket kell 
készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható. 

 

 
1 Módosította a 4/2011.(II.22.) rendelet 1. §-a. Hatályos 2011. március 1. napjától. 



 
 
 
 

Záró rendelkezések 
 

6.§1 
 

 
 

Ez a rendelet 2007. május 1-jén lép hatályba. 
 

7. §2 
 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK irány-
elvnek való megfelelést szolgálja. 

 
   
 

 
 
 
 
 

Bernáth Kornélia  sk. 
               polgármester 
 
 

 

 
1 Módosította a 12/2012.(VI.08.) rendelet 9. § (1) bekezdése. Hatályos 2012. 06.09. napjától. 
Hatályon kívül helyezte a 3/2013.(I.21.) önkormányzati rendelet 2. § (4) bekezdése. Hatálytalan 2013. január 22. 
napjától. 
2 Beiktatta a Képviselő-testület 12/2009.(IX.29.) rendelet 12.§-a. Hatályos: 2009. szeptember 29. 


